1

近畿臨床検査技師会

第 11 回臨床化学検査研修会

ご案内

日臨技 研修 C-20

1. 腎疾患の診療と検査

2. ベテラン技師が語る

3. サンプリングから結果報告までの基礎知識

●日時 平成 19 年 2 月 3 日(土)午後１時から

4 日(日)午後 12 時まで

●会場 ロッジ舞洲（舞洲スポーツアイランド）

〒554-0042 大阪市此花区北港緑地 2-3-75

℡ 06-6460-6688

主催：近畿臨床検査技師会

担当：大阪府臨床検査技師会学術部臨床化学検査部門

2

18 近臨技発第 19 号

平成 18 年 11 月

会員各位

近畿臨床検査技師会

会長 湯浅 宗一

（公印省略）

第 11 回近臨技臨床化学検査研修会開催のご案内

拝啓

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のことお喜び申し上げます。

さて、標記の研修会を下記の通り開催致します。何かとご多忙中とは存じますが、

万障お繰り合わせの上、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1. 腎疾患の診療と検査（2/3 13:00～）

2. ベテラン技師が語る（2/3 19:00～）

3. サンプリングから結果報告までの基礎知識（2/4 9:00～）

日 時 平成 19 年 2 月 3 日（土）午後 1 時より 2 月 4 日（日）午後 12 まで

場 所 ロッジ舞洲 （舞洲スポーツアイランド）http://www.maishima.co.jp/
受講料 会員：6,000 円（一日のみ 3,000 円）、非会員：10,000 円（一日のみ 5,000 円）

宿泊費 10,000 円（1 泊２食+お楽しみ付き）

定 員 150 名

締切日 平成 18 年 12 月 30 日必着（但し、定員になり次第締め切ります）

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -（切り取り線）- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

NO. FAX：０７２－３６０－２３４４

第 11 回近臨技臨床化学検査研修会 申込書

氏名

男・女

会員番号

施設名 所属技師会

施設住所 〒

TEL： FAX：

受講の種類

○をつけてく

ださい

A. 受講(両日)+宿泊

B. 受講(両日・宿泊なし)

C. 受講のみ（2/3）

D. 受講のみ（2/4）

（注）同施設で複数の方が申し込まれる場合は、コピーをして下さい。

3

プログラム

2／3（土）

12：00－12：45 受付

12：45－13：00 開講式

『腎疾患の診療と検査』

13：00－14：00 糖尿病性腎症の臨床

大阪警察病院内科統括部長 小杉圭右

14：00－14：30 尿蛋白とⅣ型コラーゲン

第一ファインケミカル株式会社 松木繁久

14：30－15：00 シスタチンＣとＧＦＲ

デイドベーリング株式会社 斉藤憲祐

15：00－15：30 イヌリンの測定とイヌリンクリアランス

東洋紡敦賀バイオ研究所 木全伸介

15：30－16：00 ＰＴＨ関連検査

株式会社三菱化学ヤトロン 三好欣也

16：00－17：00 ＩｇＡ腎症の臨床

大野記念病院院長 岡村幹夫

『ベテラン技師が語る』

19：00－21：00 ベテラン技師が語る

大阪府立泉州救命救急センター 福田篤久

三島救命救急センター 竹下仁

国立循環器病センター 米田孝司

2／4（日）

『サンプリングから結果報告までの基礎知識』

09：00－09：30 サンプリングにまつわる諸問題の整理－採血から測定まで－

日本ベクトン・デッキンソン株式会社 古川渡

09：30－10：00 サンプリングにまつわる諸問題の整理－生理的変動を中心に－

近江八幡市立総合医療センター 田淵幹章

10：00－10：30 分析装置のトラブルに対する備え

近畿大学医学部附属病院 増田詩織

10：30－11：00 試薬のトラブルの原因追求

天理よろず相談所病院 猪田猛久

11：00－11：30 再検査について

宝塚市立病院 中野幸弘

11：30－12：00 パニック値について

天理よろず相談所病院 山本慶和

12：00－12：30 閉講式

4

【申込方法】 申込書に記入の上、下記まで郵送または FAX でお申し込み下さい。

E-Mail でもお申し込み頂けます。下記まで「研修会申し込み」の件名で〈氏名・

会員番号・施設名・施設住所・TEL・FAX・Email・受講種類〉をご連絡ください。

先着１５０名の方に受付通知を発送致します。

通知が届いた方は最寄りの金融機関から

三井住友銀行 金剛支店 店番号 194 普通預金 口座番号 3759717

第 11 回近臨技臨化研修会 前田 岳宏 にお振り込み下さい。

【申込先】 大阪府臨床検査技師会 学術部 臨床化学検査部門

近畿大学医学部附属病院 中央臨床検査部 前田岳宏

〒589-8511 大阪狭山市大野東 377-2

TEL 072-366-0221 内線 2187 FAX 072-360-2344
EMail  ta_maeda@kensa.med.kindai.ac.jp

【担 当】 大阪府臨床検査技師会 学術部 臨床化学検査部門

【責任者】 近畿臨床検査技師会 生物化学分析部門長

近畿大学医学部附属病院 中央臨床検査部 増田 詩織

TEL 072-366-0221 FAX 072-360-2344

交通のご案内

●高速をご利用の場合、

阪神高速湾岸線北港西を出て此花大橋を渡る。

●国道をご利用の場合、

国道 43 号線 梅香交差点を西（USJ 方面）に直進、

此花大橋を渡る。

●JR 環状線、西九条駅下車、市営バスに乗換え、８１系統

舞洲スポーツアイランド行

西九条からバス（35 分）

●JR 環状線、西九条駅で

JR 桜島線（夢咲線）へ乗換え、桜島駅下車、アクティブバ

スに乗換え

桜島駅からバス（15 分）